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Haglebusetra AS, del av gnr 167, bnr 1 - Sigdal kommune - leilighetsområde Ll" 
melding om igangsatt reguleringsplan 

Buskerud fylkeskommune har mottatt varsel om igangsetting av nevnte regulering i henhold til plan og 
bygningslovens§ 27-1. 

Planfaglig merknad 
Vi viser til tidligere tilbakemelding av 11 .10.07 og til felles befaring sammen med kommunen og andre 
regionale myndigheter den 25 .10.07 hvor det ble gjort gode avklaringer om planprosess og innhold i 
framtidig plan. Vi har ingen merknader til meldingen om igangsatt planarbeid. 

Automatiskfredete kulturminner 
Saksdokumenter oversendt fra kommunen den 5.11.07 viser at arealplanen omfatter samme område som 
våre arkeologer registrerte i sommer (se vedlagte rapport). Det ble da funnet to kullgroper hvorav den ene 
(Kl) ligger innenfor reguleringsplanområdet, og vil bli berørt av byggearbeider når leilighetshusene skal 
oppføres. Den andre ligger nær, men utenfor sørvest-grensen av planområdet, og blir trolig ikke berørt av 
anleggsvirksomheten. 

Dette er automatisk fredete kulturminner. Saken må derfor oversendes Riksantikvaren. Vi viser til kml § 
9.2 ledd som gir oss en uttalefrist på 4 måneder, det betyr til den 12.02.2008. Vi ber om tilbakemelding 
dersom dette ikke blir akseptert innen 10.12.2007. 

Vi vil samtidig be om at tiltakshaver legger inn fornminne-ID nummer og løpenummer på 
reguleringsplankartet, slik at kulturminnenes identitet tydelig framgår av kartet. 

I forbindelse med registreringen og etterarbeid ble det totalt brukt 13 arbeidstimer. Faktura på kr 8190,
(13 timer å kr 630,-) vil bli sendt fra regnskapsseksjonelf snarest. 

Saksbehandler, kulturvern: Ellen Anne Pedersen, tlf dir:32 80 85 93. 
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RAPPORT FRA KULTURHISTORISK 
BEFARING/REGISTRERING 

Kommune: Sigdal 
Gårdsnavn: Haglebu seter av Medalen 
Gårds- 02 bruksnummer Gnr. 167 Br.nr. 1 
Kartreferanse ØK BU 055-5-4, N50 1615 I 

Høyde over havet Ca. 820 - 850 m o.h. 

Tiltakshaver: Haglebusetra AS v/ siv.ark. Øystein Landsgård 
Adresse: Stasjonsveien 7 

3630 Rødberg 
Navn på sak: Bebyggelsesplan for leilighetsområde L 1. Varsel om onnstart 
Saksnummer: 07/00496-1 

Registrering utført: 23.08.2007 Ved: Marte Mokkelbost og Kristin Os 

Rannort utført: 01.10.2007 Ved: Kristin Os 
Registreringsnummer 

Autom. fredete kulturminner i området: 2 kullgroper Id-111926/-1, -2 

Nyere tids kulturminner i området: 

Fotodokumentasjon: Se egen mappe, med fotoliste. 

Faglige konklusjoner: 

D Planen er ikke i konflikt med kulturminner. 

Automatisk fredete kulturminner Nyere tids kulturminner 
X Planen er i konflikt Planen er i konflikt 

>-- >--

>--
Ingen synlige, potensiale under bakken ,___ Ikke påvist til nå, nærmere arkivsjekk påkreves 
Ikke vurdert Ikke vurdert 

>-- >--

Videre saksgang (for saksbehandler): 

Registreringer Merknader 

- Videre reg. ikke nødvendig ,_____ Ingen merknad 

>--
Videre reg. nødvendig 

~ 

Tilrår spesialområde 
X Reg. fullført Tilrår dispensasjon - ,_____ 

Foreløpig uavklart 
Merknader: 
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BAKGRUNN FOR PLANEN 

Det er varslet oppstart av bebyggelseplan for et område nord for Haglebu seter i Sigdal 
kommune, tiltakshaver er Haglebusetra AS representert ved siv. ark Øystein Landsgård. 
Området skal reguleres til bebyggelseområde for 6 leilighetshus med til sammen 36 leiligheter 
samt fellesområder - felles adkomstvei og parkering. 

Ortofoto over planområdet Haglebu seter 

Formålet med registreringen var å undersøke om det fantes automatisk fredete kulturminner 
innenfor planområdet, jfr. § 9 i kulturminneloven av 9. juni 1978. Det var ikke kjent 
kulturminner innenfor planområdet fra før, men i området Ø for Haglebuvatnet er det 
registrert en mengde kullgroper og flere jernframstillingsplasser. 
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OMRÅDET 

Området ligger ca 200 m nordnordøst for Haglebu seter, nordvest for Haglebu Camping og 
vest for Fv2 l 1. Terrenget er hellende mot vest og nordvest og har terrasser med mindre ur 
mellom terrassene. Det er ellers kupert terreng med myrer, myrdrag og tørre rabber. Det er 
blandingsskog i området (gran, furu, bjørk, einer) og vegetasjonen domineres ellers av gress, 
lyng og mose. 
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Planområdet ved Haglebu seter 

STRATEGI OG METODE 

Som primær metode ble visuell overflateregistrering tatt i bruk. Metoden innebærer at 
området blir visuelt undersøkt etter automatisk fredete kulturminner som er synlige i 
terrenget, slike som graver, tufter, røyser og lignende. Det ble også lett etter kulturminner fra 
nyere tid. 

I områder med størst potensiale for forhistorisk aktivitet, ble det stukket systematisk med 
spade og sonderingsbor for å påvise eventuelle kull- eller kulturlag. 

DELTAKERE OG TIDSROM 

Undersøkelsen i felt ble gjennomført 23 .08.2007 av Marte Mokkelbost og Kristin Os. 
Rapporten ble skrevet av Kristin Os den 01.10.2007. Totalt ble det brukt 11 timer på saken, 
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inkludert forarbeid, kjøring til/fra felt, registrering og rapportskriving. Budsjettert tidsforbruk 
var 22,5 timer. 

REGISTRERINGENS FORLØP OG RESULTATER 

Planområdet ble visuelt overflateregistrert for å påvise automatisk fredete kulturminner. Vi 
fant to kullgroper under undersøkelsen. Det ble stukket med jordbor i kullgropene som 
avdekket kull i gropene. Det ble også stukket med spade rundt kullgropene og på steder som 
kunne ha potensiale for jernfremstillingsanlegg, vi fant ingen spor etter slike anlegg annet enn 
de to ovennevnte kullgroper. 

Haglebusetra 

.& Kullgrope< 

~ Haglebusetra plangrense 

• 32_0621kulturmione_punkt 

Kullgrop 1 (ld-111926/-2) 
Kullgrop nr 1 ligger på en terrasse i litt nord for midten av planområdet. Det er en nærmest 
sirkulær grop med tydelig voll i nord, vest og sør. Prøver tatt med jordbor viste kull i lagene. 
Sør for gropen ligger en liten forhøyning i terrenget, og et våtdrag ligger i bakkant av 
terrassen. 

Ob.ekt nr Nord-koordinat Øst-koordinat 
Kl Kull ro 6690010 510136 
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Kullgrop (1), Haglebu seter 

Kullgrop 2 (ld-111926/-1) 
Kullgrop nr 2 ligger 110-115 m VSV for kullgrop 1 og på grensen til planområdet eller rett 
utenfor. Gropen er sirkulær ca 4 x 4 mi ytre mål og ca 1 x 1 i indre mål. Dybden på gropen er 
ca 50 cm. Gropen er bevokst med mose og lyng, det vokser også noen bjørketrær i gropen. 
Det står to grantrær rett utenfor gropen i vest og nordvest. Gropen ligger på kanten av en liten 
terrasse. 

Objekt nr. Nord koordinat Øst koordinat 
K2 Kullgrop 6689902 510002 

Kullgrop (2), Haglebu seter 
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KONKLUSJON 

Hele planområdet ble registrert, jfr. Kulturminneloven av 9. juni 1978. Det ble påvist to 
kullgroper, begge automatisk fredete kulturminner. Den ene kullgropen (nr 1) ligger innenfor 
planområdet, den andre (nr 2) ligger på grensen eller like utenfor planområdet i SV. 

Drammen 01.10.2007 

Kristin Os 
Feltleder 
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